PUNKT
GENAU
STANDARD SERIES
02
PUNKT
GENAU Made in Germany
STANDARD
SERIES

[Watt]
Modulations-
frequenz (Hz)
Faserdurch-
messer [µm]
Versorgungs-
spannung [V] Höhe [HE] Tiefe [nm]
DLR-100-IPC
970
100
na 0-50000
200
240
4
560
DLR-200-IPC 200 200 560
DLR-300-IPC 300 150 650
DLR-300-IPQ
895
300 3000
1-10
600
4
650
DLR-600-IPQ 600 6000 600 750
DLR-1000-IPC
970
1000
na
0-50000
300 4 580
DLR-2000-IPC 2000 400 4 680
DLR-800-LLC
450
800
na
400 5 640
DLR-1500-LLC 1500 600 7 770
LASERSPEZIFIKATIONEN
PROZESSSPEZIFIKATION
Festoptik
Brennweite Spotgröße

[nm]
Laserleistung
[Watt]
Pulsleistung
[Watt]
Modulations-
frequenz (Hz)
Faserdurch-
messer [µm]
Versorgungs-
spannung [V] Höhe [HE] Tiefe [mm]
FLR-100-IPC
1070±10
100
na 0-50000 100 | 200 240 4 650
FLR-200-IPC 200
FLR-300-IPC 300
FLR-400-IPC 400
Faserlaser [QCW]
Wellenlänge
[nm]
Laserleistung
[Watt]
Pulsleistung
[Watt]
Modulations-
frequenz (Hz)
Faserdurch-
messer [µm]
Versorgungs-
spannung [V] Höhe [HE] Tiefe [mm]
FLR-150-IPQ-SM
1070±5
300 1500
- 100
240
4 650
FLR-200-IPQ-SM 600 2000
FLR-300-IPQ-MM
1070±5
300 3000
0-10 100 4 650
FLR-600-IPQ-MM 600 6000
FLR-1000-IPQ-MM
1070±10
1000 1600
0-50000 100 2
550
FLR-1500-IPQ-MM 1500 2500 550
FLR-2000-IPQ-MM 2000 3300 760
LASERSPEZIFIKATIONEN
MODELL
PROZESSSPEZIFIKATION
Festoptik

F-200 1.500 µm
Scanner
Brennweite Feldgröße Abstand Aufweitung Spotgröße
F-100 40x40 230 mm 1x 1500 µm
F-160 90x90 320 mm 1x 2400 µm
F-250 160x160 405 mm 2x 1900 µm
MODELL
Faserlaser [NANO]
FLR-20-TPN
1062±3
20 7 0,6 3-500 1-1000
1,1 | 2 100 | 200
240
100
4 650
FLR-50-TPN 50 10 1 6-500 1-1000 250
FLR-70-TPN 70 10 1 9-500 1-1000 350
FLR-100-TPN 100 10 1,3 4-2000 1-4000 500
FLR-200-TPN 200 10 1,5 9-2000 1-4000
1,05 100
1000
4 750
FLR-300-TPN 300 8 1,6 12-1200 1-4000 1500
FLR-50-IPN-1-350
1064
50 10 1 1-350 2-4000
2,5 100
250
4 650FLR-100-IPN-1-350 100 10 1 1-350 2-500 500
FLR-100-IPN-100 100 10 1 100 2-500 <2 100 500
FLR-500-IPN
1060
500 25 50 100 2-50 5 600 2400
2
550
FLR-1000-IPN 1000 30 100 100 2-50 5 600 4000 760
 Well
en
län
ge

gs
au
f-
    n
ah
me [
W]
Höh
e [
HE]
Tie
fe
[m
m]
Faserlaser [PICO]
FLR-IPP-50 1030 50 25 25 1-5 50-2000 1,2 na 240 300 4 650
 Well
en
län
ge

[KHz]
Strahl-
qualität M²
Versorgungs-
spannung [V]
Leistungsauf-
nahme [W]
Höhe
[HE]
Tiefe
[mm]
FLR-100-IPT
1940
100
- - - 10-1000 1,1 240 1000 4 650
FLR-200-IPT 200
Faserlaser [GRÜN]
 Wellenlänge
[nm]
Laserleis-
tung [W]
Pulsleistung
[KW]
Pulsenergie
[mJ]
Pulslänge
[ns]
Pulsfrequenz
[KHz]
Strahl-
qualität M²
Versorgungs-
spannung [V]
Leistungsauf-
nahme [W]
Höhe
[HE]
Tiefe
[mm]
FLR-50-IPG 515 50 60 0,5 10 10-1000 1,6 240 2000 4 650
Faserlaser [UV]
 Wellenlänge
[nm]
Laserleis-